
Содержание номера

Газета издается в г. Ярославле с 1 марта 1990 г.http://city-news.ru № 35 (2307) суббота, 25 апреля 2020 г.

Д О К У М Е Н Т Ы

12+

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам 
проявления коррупционных правонарушений, 

звоните по телефону доверия 
мэрии города Ярославля 40-92-02.

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
17.04.2020 № 355

О признании утратившими силу 
отдельных решений муниципалитета 
города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 15.04.2020

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
- решение муниципалитета города Ярославля от 12.11.2009 

№ 221 «Об утверждении системы критериев эффективности 
деятельности муниципальных унитарных предприятий и орга-
низаций, доля в уставном капитале которых находится в соб-
ственности города Ярославля»;

- решение муниципалитета города Ярославля от 09.07.2010 
№ 331 «О внесении изменений в решение муниципалитета го-
рода Ярославля от 12.11.2009 № 221»;

- решение муниципалитета города Ярославля от 05.03.2015 
№ 487  «О внесении изменений в решение муниципалитета го-
рода Ярославля от 12.11.2009 № 221»;

- решение муниципалитета города Ярославля от 14.04.2016 
№ 680 «О внесении изменения в решение муниципалитета го-
рода Ярославля от 12.11.2009 № 221».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию муниципалитета по вопросам управления и рас-
поряжения муниципальной собственностью.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета 
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

17.04.2020 № 357

Об утверждении Перечня 
имущества, предлагаемого 
к передаче из муниципальной 
собственности города Ярославля 
в собственность  Ярославской области

Принято муниципалитетом
города Ярославля 15.04.2020

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-
ции, решением муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 
№ 140 «О порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью города Ярославля» 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к переда-

че из муниципальной собственности города Ярославля в соб-
ственность Ярославской области, (приложение). 

2. Мэрии города Ярославля выполнить необходимые меро-
приятия по передаче из муниципальной собственности в соб-
ственность Ярославской области имущества, указанного в пун-
кте 1 решения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию муниципалитета по вопросам управления и рас-

поряжения муниципальной собственностью.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опу-

бликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета 
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Приложение
к решению муниципалитета
от 17.04.2020 № 357

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из 
муниципальной собственности города Ярославля 

в собственность Ярославской области

Наименование, 
назначение 
имущества

Адрес 
места нахождения 

имущества

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества
Нежилые 

помещения
г. Ярославль, 

проезд 
Доброхотова, д. 5

Нежилые помещения 
1-го этажа 
№№ 12–17, 48–50 
общей площадью 
92,5 кв.м, используемые 
департаментом 
имущественных и 
земельных отношений 
Ярославской области 
для размещения 
судебных участков 
мировых судей

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
17.04.2020 № 358

О внесении изменений в решение 
муниципалитета города Ярославля 
от 13.05.2008 № 709 

Принято муниципалитетом
города Ярославля 15.04.2020

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом города Ярославля, решением муниципалитета 
города Ярославля от 28.12.2005 № 186 «О порядке организа-
ции и осуществления общественного самоуправления в городе 
Ярославле», учитывая принятое гражданами решение по вопро-
су изменения границ территориального общественного самоу-
правления (протокол конференции от 21.12.2019), 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 

13.05.2008 № 709 «Об установлении границ территории, на ко-
торой осуществляется территориальное общественное само-

управление в Заволжском районе города Ярославля» следую-
щие изменения:

- в констатирующей части слова «, в целях уточнения границ, 
учитывая принятые гражданами, проживающими на территории, 
на которой осуществляется территориальное общественное са-
моуправление (постановление мэра от 26.04.2005 № 1820), и 
гражданами, проживающими на присоединяемой территории, 
решения по вопросу изменения границ территориального обще-
ственного самоуправления,» исключить;

- в пункте 1 слова «ул. Маяковского (четная сторона), ул. Од-
носторонки, ул. Северной, ул. 2-й Северной, ул. Седова, ул. Со-
юзной, ул. Стопани,  ул. 1, 2, 3, 4, 5, 6-й Тверицкой, ул. Червон-
ной, Тверицкой набережной, д.д. 21–153;» заменить словами 
«ул. Маяковского (четная сторона), д.д. 1, 3, 3а, 5, 7, 11, 13, 15 
(нечетная сторона), ул. Односторонки, ул. Северной, ул. 2-й Се-
верной, ул. Седова, ул. Союзной, станции Урочь, ул. Стопани, 
ул. 1, 2, 3, 4, 5, 6-й Тверицкой, ул. Червонной,  Тверицкой набе-
режной, д.д. 16–153;»;

- в пункте 2 слова «(Ермолин В.В.)» исключить.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоян-

ную комиссию муниципалитета по вопросам городского само-
управления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета 
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Решения муниципалитета:
№ 355 от 
17.04.2020

О признании утратившими силу отдельных 
решений муниципалитета города Ярославля

с. 1

№ 356 от 
17.04.2020

О внесении изменения в перечень 
муниципального имущества, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в 
пользование социально ориентированным 
некоммерческим организациям

с. 5

№ 357 от 
17.04.2020

Об утверждении Перечня имущества, 
предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности города Ярославля в собственность 
Ярославской области

с. 1

№ 358 от 
17.04.2020

О внесении изменений в решение муниципалитета 
города Ярославля от 13.05.2008 № 709 

с. 1

Постановления мэрии:
№ 341 от 
17.04.2020

О временных условиях предоставления отдельных 
дополнительных мер социальной поддержки

с. 6

№ 342 от 
17.04.2020

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды» на 2018–2024 годы

с. 2-3

№ 343 от 
17.04.2020

О внесении изменений в постановление мэрии 
города Ярославля от 15.12.2015 № 2244 

с. 6

№ 344 от 
17.04.2020

О внесении изменений в Порядок взаимодействия 
структурных подразделений мэрии города 
Ярославля, муниципальных казенных 
учреждений города Ярославля при расселении 
многоквартирных домов, признанных аварийными 
и подлежащими сносу (реконструкции)

с. 6

№ 355 от 
22.04.2020

О внесении изменений в постановление мэрии 
города Ярославля от 28.03.2013 № 677

с. 7-9

№ 356 от 
22.04.2020

Об изъятии для муниципальных нужд города 
Ярославля земельного участка с описанием 
местоположения: Российская Федерация, 
Ярославская область, городской округ город 
Ярославль, город Ярославль, проспект Авиаторов, 
дом 135, и жилых помещений

с. 5

№ 358 от 
23.04.2020

О признании утратившим силу постановления 
мэрии города Ярославля от 03.08.2017 № 1122 

с. 10

№ 359 от 
23.04.2020

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления мэрии города Ярославля 
«Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе ул. Большой 
Донской в Красноперекопском районе города 
Ярославля» 

с. 16-18, 
23-24

№ 360 от 
23.04.2020

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления мэрии города Ярославля 
«Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории, ограниченной 
ул. Клубной, ул. 3-й Больничной, ул. 2-й Ляпинской 
в Заволжском районе города Ярославля» 

с. 19-22

Распоряжение заместителя мэра города Ярославля по социальной 
политике:
№ 26-рз от 
16.04.2020

О внесении изменений в распоряжение 
заместителя мэра города Ярославля по вопросам 
социальной политики и культуры от 13.05.2010 
№ 66-рз

с. 4

Приказы директора департамента образования мэрии:
№ 01-05/309 
от 20.04.2020

О внесении изменения в приказ департамента 
образования мэрии города Ярославля от 
09.01.2020 № 01-05/1

с. 12

№ 01-05/318 
от 20.04.2020

О внесении изменений в приказ департамента 
образования мэрии города Ярославля от 
09.01.2020 № 01-05/2

с. 12

Распоряжение главы территориальной администрации Кировского и 
Ленинского районов мэрии:
№ 248 от 
02.04.2020

О внесении изменений в распоряжение главы 
территориальной администрации
Кировского и Ленинского районов мэрии города 
Ярославля от 11.02.2020 № 82

с. 15

Информация контрольно-счетной палаты города Ярославля:
о деятельности контрольно-счетной палаты города Ярославля за 
2019 год

с. 10-11

Информация комитета по управлению муниципальным имуществом 
мэрии:
о проведении аукционов на право заключения договора аренды 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

с. 13

Информация департамента градостроительства мэрии:
заключение о результатах общественных обсуждений с. 12
Информация агентства по рекламе, наружной информации и 
оформлению города мэрии:
о вынесенных предписаниях об устранении нарушений 
Концепции информационного пространства города Ярославля и 
(или) о демонтаже информационных конструкций, размещенных 
без согласования

с. 13

Информация агентства по аренде земельных участков, организации 
торгов и приватизации муниципального жилищного фонда:
об итогах аукционов с. 15
об отмене аукционов с. 15
Информация территориальной администрации
Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии:
о самовольных постройках, размещенных во Фрунзенском 
районе

с. 14-15


